ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗАДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЗАДОНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
_______ 2022 г.

                           №____

                     х. Задонский

Об утверждении прогнозного плана

(программы) приватизации муниципального

имущества муниципального образования

«Задонское сельское поселение» Азовского района на 2022 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания депутатов Задонского сельского поселения от 12.12.2016 года № 21 «Об утверждении Положения о порядке приема имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Задонское сельское поселение» из других форм собственности, Уставом муниципального образования «Задонское сельское поселение», Собрание депутатов Задонского сельского поселения
РЕШИЛО:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Задонское сельское поселение» на 2021 год согласно приложению к настоящему Решению.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Задонского сельского поселения С.И. Рябова.
Председатель Собрания депутатов -

глава Задонского  сельского поселения
                                     А.Б. Канюк
Приложение

к Решению Собрания депутатов Задонского сельского поселения от _____2022г. №___  Об утверждении прогнозного плана(программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования«Задонское сельское поселение» Азовского района на 2022 год

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАДОНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» АЗОВСКОГО РАЙОНА
НА 2022 ГОД

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества муниципального образования «Задонское сельское поселение» (далее - Программа), разработан в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Решением Собрания депутатов Задонского сельского поселения от 12.12.2016 года № 21 «Об утверждении Положения о порядке приема имущества в муниципальную собственность муниципального образования «Задонское сельское поселение» из других форм собственности, Уставом муниципального образования «Задонское сельское поселение».

1. Основные направления реализации политики в сфере приватизации муниципального имущества

Основными задачами приватизации муниципального имущества муниципального образования «Задонское поселение» на 2022 год как части формируемой в условиях рыночной экономики системы управления муниципальным имуществом являются:

- приватизация муниципального имущества, не являющегося необходимым для обеспечения выполнения муниципальных функций и полномочий;

- формирование доходов бюджета Задонского сельского поселения.

Максимальная бюджетная эффективность приватизации муниципального имущества муниципального образования «Задонское сельское поселение» будет достигаться за счет принятия решений о способе приватизации и начальной цене приватизируемого имущества на основании анализа складывающейся экономической ситуации, проведения независимой оценки имущества.
2.Характеристика муниципального имущества муниципального образования «Задонское сельское поселение» на 2022 год

В соответствии с настоящей Программой предполагается приватизировать 0 объектов движимого имущества и 0 объектов недвижимого имущества.
3. Прогноз поступления в бюджет Задонского сельского поселения доходов от приватизации имущества
Исходя из анализа экономических характеристик предлагаемого к приватизации муниципального имущества муниципального образования «Задонское сельское поселение» Азовского района в 2022 году ожидается получение 0,00 рублей.